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__ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Врз основа на член 56, а во врска со член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  22.09.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
по Годишниот извештај за работата и постигнатите резултати на 

СОУ „Богданци“ – Богданци 

за учебната 2021/22 година


1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и постигнатите резултати на СОУ „Богданци“ – Богданци за учебната 2021/22 година.


2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08 –1811/2                                                                        Претседател

22.09.2022 год.                                                   на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 22.09.2022 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување на Годишната програма за работа  

 на СОУ „Богданци“ – Богданци 

за учебната 2021/22 година


1. Се усвојува Годишната програма за работа на СОУ „Богданци“ – Богданци за учебната 2022/23 година, предложена од Училишниот одбор на  училиштето.


2. Оваа Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1811/3                                                                            Претседател

22.09.2022 год.                                                      на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 28 став 4 од Законот за средното образовани („Службен весник на РМ“ бр. 44/95..........64/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 229/20) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11,  04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот нa Општина Богданци на седницата одржана на 22.09.2022 година, донесе

О Д Л У К А
за давање согласност  за формирање паралелки со помал

број на ученици во СОУ „Богданци“-Богданци
Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност за формирање паралелки со помал број на ученици во прва година во СОУ „Богданци“ – Богданци во учебната 2022/2023 година.
Член 2


Согласност се однесува на формирање на една паралелка со помал број на ученици во прва година и тоа:

- електротехничка струка (електротехничар-енергетичар/електротехничар за компјутерска техника и автоматика (комбинирана паралелка)-1 паралелка.

Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“, а ќе се применува по добивање на позитивно мислење од страна на Министерството за образование и наука.

Бр. 08-1811/4                                                                            Претседател

22.09.2022 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                  Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 25 став1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), а во врска со член 7 став 1 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта, бр. 10-4061/1 од 01.11.2010 год. и бр.11-4810/2 од 28.09.2011 год., Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 22.09.2022 година, донесе

О Д Л У К А

за давање мислење на Програми за екскурзии 

во ООУ „Петар Мусев“- Богданци

 за учебната 2022/23 година
Член 1


Со оваа одлука, Советот на Општина Богданци дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на Програмите за екскурзии во OОУ „Петар  Мусев“ – Богданци за учебната 2022/23 година.

Член 2


Позитивно мислење се однесува на следниве програми:

1. Програма за изведување на еднодневна екскурзија  за учениците од III одделение;
2. Настава во природа за учениците од V одделение.
3. Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI одделение;
4. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од VIII одделение;
5. Програма за изведување на тридневна екскурзија за учениците од IX одделение;

Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службeн гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1811/5                                                                           Претседател 

22.09.2022 год.                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 ) и член 87 став 1 од Статутот на општина Богданци (,,Службен гласник на општина Богданци“ бр.04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21),Советот на општина Богданци, на седница одржана на ден 22.09.2022 година, донесе

О Д Л У КА

за намена на објект сопственост на општина Богданци
Член 1


Општина Богданци е сопственик на објект кој се наоѓа на КП број 8979 дел 1 адреса (улица и куќен број на зграда) ГРАД, број на зграда/друг објект 1, намена на зграда В2-2 , влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен /заеднички дел од зграда ДП , со површина од 372 м2, заведен на имотен лист број 100868 КО Богданци.

Член 2

Со оваа Одлука дел од објектот опишан во член 1 и тоа: ДП3 со површина од 17,73 м2, ДП4 со површина од 14,75 м2, ДП5 со површина од 20,22 м2, ДП6 со површина од 17,23 м2, БWC1 со површина од 15,55 м2 , БWC2 со површина од 7,35 м2 и Х5 со површина од 22,65 м2 , видно од скица на премерување на внатрешна површина на зграда, посебен дел од зграда и друг објект согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени изработен од ДГУ ГЕО ПРЕМ ДООЕЛ Струмица, под бр.0713-303/5 од 11.02.2014 година, СЕ НАМЕНУВА  за работа на СОУ ,,Богданци“-Богданци.


Член 3


Се задолжува Градоначалникот на општина Богданци да склучи посебен договор со СОУ ,,Богданци“-Богданци за начинот на користење на наведените простории во кои ќе се определи временско користење на просториите.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Богданци“

Бр.08-1811/6                                                                                Претседател

22.09.2022 год.                                                         на Советот на Општина Богданци

Богданци






     Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 52, 53, 54 и 55 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на РМ“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 06/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18 , 163/18, „Службен весник на РСМ“ бр,. 275/19  и 67/22), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  22.09.2022 година, донесе
О Д Л У К А
за измена на одлуката за авто-такси превоз  на патници во 
Општина Богданци
Член 1


Во одлуката за авто-такси превоз на патници во Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци “ бр.01/12 и 04/18) во членот 13 став 1 се менува и гласи:


„Бојата на возилата со кои се врши авто-такси превоз на патници може да биде: бела или бледо сива (сребрена).“
Член 2

Во членот 14 ставот 2 се менува и гласи:


„Се утврдуваат следните тарифи за пресметување на цената на превозот:


ТАРИФА 1 (за превоз  со возило 1+4 места за седење)
1. Почеток на превозот- (старт) и превоз до 1 километар – 70 денари;

2. Изминат километар – 30 денари;

3. Чекање - 1 минута – 5 денари или 1 час-300 денари.
ТАРИФА 2 (за превоз  со возило 1+6 места за седење)

1. Почеток на превозот (старт)– 70 денари;

2. Изминат километар – 35 денари;

3. Чекање - 1 минута – 5 денари или 1 час-300 денари.
ТАРИФА 3 (за превоз на повик од друго населено место до трето место)

1. Почеток на превозот (старт)– 170 денари;

2. Изминат километар – 30 денари;

3. Чекање - 1 минута – 5 денари или 1 час-300 денари.“
Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

 Бр. 08-1811/7                                                                        Претседател

22.09.2022 год.                                                 на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 23 став 3 од Законот за угостителската дејности („Службен весник на РМ“ бр. 62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 71/16 и Службен весник на РСМ“ бр. 31/20) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 22.09.2022 година, донесе

О Д Л У К А

за продолжување на работното време на угостителските објекти 

на подрачјето на Богданци
Член 1

Со оваа Одлука се продолжува работното време на угостителските објекти на подрачјето на Богданци за вршење на угостителски дејности во сите видови  на угостителски објекти.

 Член 2  


Работното време на угостителските објекти од подрачјето на  Богданци од член 1 на оваа одлука на ден 23.09.2022 година (петок наспроти сабота) се продолжува за два часа наредниот ден.

   Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1811/8                                                                          Претседател

22.09.2022 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци (,,Службен гласник на Општина Богданци“  бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седница одржана на ден 22.09.2022 година, донесе
О Д Л У К А

за обезбедување на финансиска помош 

Член 1

Со оваа Одлука се обезбедува финансиска помош во финансиски средства за  Јосим Митев од Богданци.
Член 2

Износот на висината на финансиските средства  изнесува  37.000,00 денари од буџетот на општина Богданци од кои  33.000,00 денари ќе се исплатат од надоместокот определен за присуство на седници на Советот и тоа еднократно по 3.000,00 денари од надоместокот на секој советник.

Член 3

Финансиската помош од членот 2 на оваа одлука  ќе се обезбеди од Буџетот на Општина Богданци за 2022 година.
Финансиските средства од определениот  надоместокот за присуство на седници на Советот на Општина Богданци за месецот  кој ќе биде исплаќан во моментот на исплатата на  средствата од член 2 од оваа одлука, а од кои советниците се откажуваат доброволно ќе бидат доделени за финансиска помош за Јосим Митев.
Средствата ќе се уплатат на сметка на фирмата Драги Ком од Богданци од каде ќе се набави материјал во висина на одобрената финансиска помош.
Член 4

Одлуката ќе ја спроведе Градоначалникот на Општина Богданци.
Член 5
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.08-1811/9                                                                                            Претседател

22.09.2022 год.                                     
                        на Совет на Општина Богданци

Богданци





                           Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 95 од Законот за градежното земјиште („Службен весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 22.09.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

 за дополнување на Програмата
 за уредување на градежно земјиште во 

општина Богданци за 2022 година
Член 1

Во Програмата за уредување на градежно земјиште во општина Богданци за 2022 година („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.24/21 и 8/22), во табелата V – а.  Висина на уредување на градежно земјиште во градот Богданци, по точката 15 се додава точка 16:
	Р. бр
	Намена
	Сума
	Единица мерка

	16
	В5 – верски институции
	1200
	ден/м²


Член 2
Во табелата V - б. Висина на уредување на градежно земјиште во населените места и урбанистички план за село , по точката 15 се додава точка 16:

	Р. бр
	Намена
	Сума
	Единица мерка

	16
	В5 – верски институции
	900
	ден/м²


Член 3

Во табелата V - в. Висина на уредување на градежно земјиште во Урбанистички план вон населено место, Локална и Државна урбанистичка планска документација, Инфраструктурен проект и Урбанистички проект, по точката 17 се додава точка 18:

	Р. бр
	Намена
	Сума
	Единица мерка

	18
	В5 – верски институции
	900
	ден/м²


Член 4
Во табелата V - г. Ослобоувања од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште се додава нова алинеја:

 „ – В5 објектот на храмот “.
Член 5
Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1811/10




                  Претседател

22.09.2022 год.                                                         на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                 Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на  член 80 – а од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13,  137/13,163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15 и 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 96/21) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 22.09.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А
за  дополнување на Програмата
 за урбана опрема во Општина Богданци за 2022 година
Член 1

Во Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2022 година („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 24/21 и 7/22), во точка V,  „ Тераси со или без настрешници се предвидуваат пред следните деловни простори, “,во делот: Богданци, во ставот 1 на крајот од реченицата се додава и правното лице „ДПТУ ХЕЛИДОН-М -  9 м²“.

Член 2
Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1811/11

    
                                            Претседател

22.09.2022 год.                                                          на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                 Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на  член 40 и член 93 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр.04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 22.09.2022 година, донесе 
П Р О Г Р А М А

 за дополнување на Програма
 за изработување на урбанистички планови во 

Општина Богданци за 2022 година

Член 1

Во Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2022 година („Службен гласник на Општина Богданци бр.24/21“), во делот II. Посебни одредби, Табела IV Изработување на Локална урбанистичка планска документација, Урбанистички проект и Проект за инфраструктура, по Точката 18 се додава Точка 19  која гласи:

	Ред.бр.
	Активност
	КП
	Сопственост
	ha
	Намена 
	Финансирано од

	IV Изработување на Локална урбанистичка планска документација,  Урбанистички проект и Проект за инфраструктура

	19
	Урбанистички проект со план за парцелација на КП 10339/1, 10339/2, 10340/1, 8946 и 8909/1, КО Богданци  општина Богданци
	КП 10339/1, 10339/2, 10340/1, 8946 и 8909/1, КО Богданци
	Приватна
	
	А – индивидуално домување
	Раде Станковиќ


Член 2
Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1811/12





    Претседател

22.09.2022 год.                                                      на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                            Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  22.09.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
1. 
По иницијативата за донесување одлука со која ќе се отпочне постапка за обезбедување на простории и кофинансирање од општината со цел обезбедување на матичен лекар во населените места Стојаково, Ѓавото и Селемли,  на предлог на комисијата за јавни дејности Советот на општината го донесе следниот заклучок:

-Да се задолжи општинската администрација да изготви извештај за состојбата на општински простории во населените места Ѓавото и Селемли кои може да се адаптираат во простории за матичен лекар и пресметка за нивно реновирање.

-Да се направи проценка на вредноста на просториите и истите да се дадат под закуп на заинтересирани матични лекари во постапка согласно закон.


2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08 –1811/13                                                                       Претседател

22.09.2022 год.                                                   на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  22.09.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
1. 
По иницијативата  за да се донесе одлука со која ќе се отпочне иницијатива до Министерството за здравство со која ќе се формира одделение на итна медицинска помош во Богданци,  на предлог на комисијата за јавни дејности Советот на општината го донесе следниот заклучок:

--Да се достави барање до Министерство за здравство за отворање на итна медицинска помош во Богданци со податоци за здравствени осигуреници од територијата на општината.


2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08 –1811/14                                                                       Претседател

22.09.2022 год.                                                   на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  22.09.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
1. 
По иницијатива  за донесување на одлука со која престојот и исхраната на децата во ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци ќе биде ослободен од партиципација,  на предлог на комисијата за јавни дејности Советот на општината го донесе следниот заклучок:

- Да се задолжи ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци да изработи анкетен прашалник за вкупни месечни примања на родителите на децата кои се запишани во детската градинка и да достави до општината информација согласно добиените податоци, најдоцна до 31.10.2022  година.

- По добиените информации од детската градинка да се предвидат средства во буџетот за 2023 година и да се направи предлог-одлука за субвенционирање на одредена категорија на корисници за услугите на детската градинка.


2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08 –1811/15                                                                       Претседател

22.09.2022 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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